
議案第６２号

   令和元年度館山市一般会計補正予算（第３号）

令和元年度館山市の一般会計補正予算（第３号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１９０，４４０千円を追加し，歳入

歳出それぞれ１９，６５７，５４９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費）

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１３条第１項の規定により，翌

年度に繰り越して使用することができる経費は，「第２表 繰越明許費」による。

（債務負担行為の補正）

第３条 債務負担行為の追加は，「第３表 債務負担行為補正」による。

（地方債の補正）

第４条 地方債の追加及び変更は，「第４表 地方債補正」による。

令和元年８月３０日提出

館 山 市 長  金 丸  謙 一
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

11.

12.

14.

15.

16.

17.

20.

21.

22.

23.

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

 1.

 1.

 2.

 1.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 2.

 1.

 6.

 1.

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

負 担 金

使 用 料

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 負 担 金

県 補 助 金

特 別 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

繰 越 金

雑 入

市 債

18,000

18,000

3,850,000

3,850,000

83,469

83,469

655,102

259,253

2,558,310

1,903,181

642,702

1,931,920

722,957

1,093,242

1,296,432

0

1,296,432

300,000

300,000

523,464

380,213

1,212,800

1,212,800

19,467,109

97,740

97,740

191,644

191,644

△13,746

△13,746

△39,384

△39,384

11,498

16,574

△5,076

13,364

7,485

5,879

△212,277

71,870

△284,147

69,093

69,093

9,208

9,208

63,300

63,300

190,440

115,740

115,740

4,041,644

4,041,644

69,723

69,723

615,718

219,869

2,569,808

1,919,755

637,626

1,945,284

730,442

1,099,121

1,084,155

71,870

1,012,285

369,093

369,093

532,672

389,421

1,276,100

1,276,100

19,657,549
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歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

 1.

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 8.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

 1.

 1.

 2.

 3.

 4.

 5.

 6.

 1.

 2.

 3.

 4.

 1.

 2.

 3.

 1.

 1.

 1.

 2.

議 会 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

選 挙 費

統 計 調 査 費

監 査 委 員 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

上 水 道 費

農 業 費

商 工 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 梁 費

181,723

181,723

2,201,599

1,776,184

190,316

113,632

76,567

20,936

23,964

7,108,503

1,950,898

1,969,681

2,058,633

1,129,286

1,985,555

609,836

1,079,308

296,411

1,099,528

1,056,494

539,214

539,214

1,884,329

96,669

428,233

△500

△500

35,089

24,209

△1,800

600

350

6,930

4,800

25,554

△2,100

30,017

△3,353

990

79,910

4,200

50,167

25,543

3,829

3,829

151

151

28,343

3,150

9,882

181,223

181,223

2,236,688

1,800,393

188,516

114,232

76,917

27,866

28,764

7,134,057

1,948,798

1,999,698

2,055,280

1,130,276

2,065,465

614,036

1,129,475

321,954

1,103,357

1,060,323

539,365

539,365

1,912,672

99,819

438,115
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款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

 9.

10.

消 防 費

教 育 費

 3.

 4.

 5.

 6.

 1.

 1.

 4.

 5.

 6.

河 川 費

港 湾 費

都 市 計 画 費

住 宅 費

消 防 費

教 育 総 務 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

1,900

49,849

1,255,051

52,627

1,041,239

1,041,239

1,485,084

178,768

178,455

244,663

568,400

19,467,109

27,000

400

△17,589

5,500

△2,100

△2,100

20,164

7,500

14,834

△3,060

890

190,440

28,900

50,249

1,237,462

58,127

1,039,139

1,039,139

1,505,248

186,268

193,289

241,603

569,290

19,657,549
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１　総　括

歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

１１.

１２.

１４.

１５.

１６.

１７.

２０.

２１.

２２.

２３.

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

18,000

3,850,000

83,469

655,102

2,558,310

1,931,920

1,296,432

300,000

523,464

1,212,800

19,467,109

97,740

191,644

△13,746

△39,384

11,498

13,364

△212,277

69,093

9,208

63,300

190,440

115,740

4,041,644

69,723

615,718

2,569,808

1,945,284

1,084,155

369,093

532,672

1,276,100

19,657,549
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（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

 1.

 2.

 3.

 4.

 6.

 7.

 8.

 9.

10.

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

181,723

2,201,599

7,108,503

1,985,555

1,099,528

539,214

1,884,329

1,041,239

1,485,084

19,467,109

△500

35,089

25,554

79,910

3,829

151

28,343

△2,100

20,164

190,440

181,223

2,236,688

7,134,057

2,065,465

1,103,357

539,365

1,912,672

1,039,139

1,505,248

19,657,549

22,453

5,879

△2,868

△602

24,862

6,700

25,600

24,300

56,600

△6,942

△38,513

670

5,500

△6,120

△45,405

△500

35,331

41,614

54,310

△2,720

151

1,411

△2,100

26,886

154,383

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　
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目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

11.地方特例交付金

    1.地方特例交付金

      1.地方特例交付金

12.地方交付税

    1.地方交付税

      1.地方交付税

14.分担金及び負担金

    2.負担金

      1.民生費負担金

15.使用料及び手数料

    1.使用料

      2.民生使用料

      7.教育使用料

16.国庫支出金

    1.国庫負担金

      1.民生費国庫負担金

    2.国庫補助金

      2.民生費国庫補助金

18,000

18,000

18,000

3,850,000

3,850,000

3,850,000

83,469

83,469

78,181

655,102

259,253

138,212

54,542

2,558,310

1,903,181

1,895,218

642,702

183,456

97,740

97,740

97,740

191,644

191,644

191,644

△13,746

△13,746

△13,746

△39,384

△39,384

△28,806

△10,578

11,498

16,574

16,574

△5,076

△1,606

115,740

115,740

115,740

4,041,644

4,041,644

4,041,644

69,723

69,723

64,435

615,718

219,869

109,406

43,964

2,569,808

1,919,755

1,911,792

637,626

181,850
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金 額区 分

説 明

節

第１１款 地方特例交付金 ～ 第１６款 国庫支出金

（単位：千円）

 1.

 1.

 3.

 2.

 1.

 2.

 3.

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

児 童 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 使 用 料

幼 稚 園 使 用 料

老 人 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

97,740

191,644

△13,746

△28,806

△10,578

16,574

△1,606

個人住民税減収補てん特例交付金                 7,395

自動車税減収補てん特例交付金                   3,521

軽自動車税減収補てん特例交付金                 1,536

子ども・子育て支援臨時交付金                  85,288

普通交付税                                   191,644

私立保育園保育料                            △13,746

公立保育園保育料                            △28,806

預かり保育料（幼稚園）                       △3,636

保育料                                       △6,942

低所得者保険料軽減負担金                      16,574

子どものための教育・保育給付費交付金         △1,606
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

      7.土木費国庫補助金

      9.教育費国庫補助金

17.県支出金

    1.県負担金

      1.民生費県負担金

    2.県補助金

      5.農林水産業費県補助金

20.繰入金

    1.特別会計繰入金

      2.介護保険特別会計繰入金

    2.基金繰入金

      1.財政調整基金繰入金

21.繰越金

    1.繰越金

      1.繰越金

22.諸収入

391,317

4,754

1,931,920

722,957

718,213

1,093,242

784,043

1,296,432

0

0

1,296,432

998,984

300,000

300,000

300,000

523,464

△2,868

△602

13,364

7,485

7,485

5,879

5,879

△212,277

71,870

71,870

△284,147

△284,147

69,093

69,093

69,093

9,208

388,449

4,152

1,945,284

730,442

725,698

1,099,121

789,922

1,084,155

71,870

71,870

1,012,285

714,837

369,093

369,093

369,093

532,672
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金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第２２款 諸収入

（単位：千円）

 6.

 4.

 2.

 3.

 1.

 1.

 1.

 1.

住 宅 費 補 助 金

幼 稚 園 費 補 助 金

老 人 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

農 業 費 補 助 金

介 護 保 険 特 別 会 計 繰 入

金                   

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

繰 越 金

△2,868

△602

8,288

△803

5,879

71,870

△284,147

69,093

社会資本整備総合交付金                       △2,868

私立幼稚園就園奨励費補助金                     △602

低所得者保険料軽減負担金                       8,288

子どものための教育・保育給付費負担金           △803

鳥獣被害防止総合対策交付金                     4,259

経営体育成支援事業補助金                       1,620

介護給付費繰入金                              47,912

職員給与費等繰入金                            13,041

事務費繰入金                                   8,665

包括的支援事業等繰入金                         1,610

介護予防・日常生活支援総合事業繰入金             635

低所得者保険料軽減繰入金                           7

財政調整基金繰入金                         △284,147

繰越金                                        69,093
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目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額     計     

    6.雑入

      2.弁償金

      5.給食事業収入

      7.雑入

23.市債

    1.市債

      1.総務債

      3.衛生債

      6.土木債

     10.臨時財政対策債

     歳     入     合     計

380,213

168

205,954

134,043

1,212,800

1,212,800

64,100

80,200

439,800

565,000

19,467,109

9,208

5,500

1,555

2,153

63,300

63,300

6,700

25,600

24,300

6,700

190,440

389,421

5,668

207,509

136,196

1,276,100

1,276,100

70,800

105,800

464,100

571,700

19,657,549
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金 額区 分

説 明

節

第２２款 諸収入 ～ 第２３款 市債

（単位：千円）

 1.

 1.

 3.

 7.

 1.

 1.

 3.

 2.

 5.

 1.

弁 償 金

学 校 給 食 費

こ ど も 園 給 食 費

保 育 園 給 食 費

雑 入

総 務 債

上 水 道 債

河 川 債

住 宅 債

臨 時 財 政 対 策 債

5,500

△2,484

1,598

2,441

2,153

6,700

25,600

20,200

4,100

6,700

代執行にかかる弁償金                           5,500

学校給食費                                   △2,484

こども園給食費                                 1,598

保育園給食費                                   2,441

物品等売払収入                                 1,483

西長田土地改良事業委託金                         670

コミュニティセンター改修事業債                 6,700

上水道出資債                                  25,600

河川整備事業債                                20,200

市営住宅改修事業債                             4,100

臨時財政対策債                                 6,700
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３　歳出

国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△500

23,192

600

△1,800

 1  議会費

   1 議会費

     1 議会費

 2  総務費

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     3 財政管理費

    11 コミュニテ

      ィセンター

      費

   2 徴税費

     1 税務総務費

　

　

　

　

　

　

　

　

6,700

　

　

△6,942

　

　

　

181,723

181,723

181,723

2,201,599

1,776,184

1,049,071

3,144

80,043

190,316

160,494

△500

△500

△500

35,089

24,209

16,250

600

7,359

△1,800

△1,800

181,223

181,223

181,223

2,236,688

1,800,393

1,065,321

3,744

87,402

188,516

158,694

6,700

6,700

6,700

△6,942

△6,942

△6,942

△500

△500

△500

35,331

24,451

23,192

600

659

△1,800

△1,800

659

目

款

項

- 16 -

（単位：千円）

第１款 議会費 ～ 第２款 総務費

区 分

 節  

金 額

説 明

 2.

 3.

 2.

 3.

13.

15.

 2.

 3.

 4.

給料                     

職員手当等               

給料                     

職員手当等               

委託料                   

工事請負費               

給料                     

職員手当等               

共済費                   

△800

300

9,000

7,250

600

7,359

△1,200

0

△600

                                                                        

  給料                                                         △800    

    一般職給料                                                   △800  

  職員手当等                                                     300    

    一般職手当等                                                   300  

                                                                        

  給料                                                         9,000    

    一般職給料                                                   9,000  

  職員手当等                                                   7,250    

    一般職手当等                                                 7,250  

                                                                        

  委託料                                                         600    

    システム改修委託料                                                  

                                                                        

  工事請負費                                                   7,359    

    コミュニティセンター外壁改修工事請負費                              

                                                                        

  給料                                                       △1,200    

    一般職給料                                                 △1,200  

  職員手当等                                                       0    

    一般職手当等                                                     0  

職員給与費【総務課】                                         △500      

職員給与費【総務課】                                        16,250      

財政事務費【行革財政課】                                       600      

コミュニティセンター運営事業【中央公民館】                   7,359      

職員給与費【総務課】                                       △1,800      

第１項 議会費 ～ 第２項 徴税費
第１目 議会費 ～ 第１目 税務総務費

- 17 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

600

350

6,930

4,800

   3 戸籍住民基本

    台帳費        

     1 戸籍住民基

      本台帳費

   4 選挙費

     1 選挙管理委

      員会費

   5 統計調査費

     1 統計調査総

      務費

   6 監査委員費

     1 監査委員費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

113,632

113,632

76,567

13,721

20,936

14,778

23,964

23,964

600

600

350

350

6,930

6,930

4,800

4,800

114,232

114,232

76,917

14,071

27,866

21,708

28,764

28,764

600

600

350

350

6,930

6,930

4,800

4,800

目

款

項

- 18 -

（単位：千円）

第２款 総務費　第２項 徴税費 ～ 第６項 監査委員費

区 分

 節  

金 額

説 明

 2.

 3.

 4.

 3.

 4.

 2.

 3.

 4.

 2.

 3.

給料                     

職員手当等               

共済費                   

職員手当等               

共済費                   

給料                     

職員手当等               

共済費                   

給料                     

職員手当等               

200

250

150

△200

550

4,000

1,830

1,100

2,400

1,600

  共済費                                                       △600    

    地方公務員共済組合負担金等                                   △600  

                                                                        

  給料                                                           200    

    一般職給料                                                     200  

  職員手当等                                                     250    

    一般職手当等                                                   250  

  共済費                                                         150    

    地方公務員共済組合負担金等                                     150  

                                                                        

  職員手当等                                                   △200    

    一般職手当等                                                 △200  

  共済費                                                         550    

    地方公務員共済組合負担金等                                     550  

                                                                        

  給料                                                         4,000    

    一般職給料                                                   4,000  

  職員手当等                                                   1,830    

    一般職手当等                                                 1,830  

  共済費                                                       1,100    

    地方公務員共済組合負担金等                                   1,100  

                                                                        

  給料                                                         2,400    

職員給与費【総務課】                                           600      

職員給与費【総務課】                                           350      

職員給与費【総務課】                                         6,930      

職員給与費【総務課】                                         4,800      

第１目 税務総務費 ～ 第１目 監査委員費

- 19 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,100

370

4,785

△6,800

 3  民生費

   1 社会福祉費

     1 社会福祉総

      務費

   2 老人福祉費

     1 老人福祉総

      務費

   3 児童福祉費

     1 児童福祉総

      務費

     2 児童措置費

　

　

24,862

　

　

　

　

　

　

　

　

　

7,108,503

1,950,898

1,948,979

1,969,681

1,081,866

2,058,633

325,017

1,174,525

25,554

△2,100

△2,100

30,017

30,017

△3,353

△6,800

14,247

7,134,057

1,948,798

1,946,879

1,999,698

1,111,883

2,055,280

318,217

1,188,772

22,453

24,862

24,862

△2,409

△2,409

△38,513

△38,513

△13,746

41,614

△2,100

△2,100

5,155

5,155

37,569

△6,800

30,402

目

款

項

- 20 -

（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

 節  

金 額

説 明

 4.

 2.

 3.

 3.

28.

 2.

 3.

 4.

13.

共済費                   

給料                     

職員手当等               

職員手当等               

繰出金                   

給料                     

職員手当等               

共済費                   

委託料                   

800

△2,000

△100

370

29,647

△3,800

△2,300

△700

△1,593

    一般職給料                                                   2,400  

  職員手当等                                                   1,600    

    一般職手当等                                                 1,600  

  共済費                                                         800    

    地方公務員共済組合負担金等                                     800  

                                                                        

  給料                                                       △2,000    

    一般職給料                                                 △2,000  

  職員手当等                                                   △100    

    一般職手当等                                                 △100  

                                                                        

  職員手当等                                                     370    

    一般職手当等                                                   370  

  繰出金                                                      29,647    

    介護保険特別会計繰出金                                      29,647  

                                                                        

  給料                                                       △3,800    

    一般職給料                                                 △3,800  

  職員手当等                                                 △2,300    

    一般職手当等                                               △2,300  

  共済費                                                       △700    

    地方公務員共済組合負担金等                                   △700  

                                                                        

職員給与費【総務課】                                       △2,100      

職員給与費【総務課】                                           370      

介護保険特別会計繰出事務【高齢者福祉課】                    29,647      

職員給与費【総務課】                                       △6,800      

第６項 監査委員費 ～ 第３項 児童福祉費
第１目 監査委員費 ～ 第２目 児童措置費

- 21 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

30,402

△10,800

26,365

990

4,200

     3 保育所費

     4 こども園費

   4 生活保護費

     1 生活保護総

      務費

 4  衛生費

   1 保健衛生費

     1 保健衛生総

      務費

△2,409

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△13,746

　

△26,365

　

　

518,238

40,853

1,129,286

61,220

1,985,555

609,836

337,030

△10,800

0

990

990

79,910

4,200

4,200

507,438

40,853

1,130,276

62,210

2,065,465

614,036

341,230

25,600

△26,365

1,598

15,565

△1,598

990

990

54,310

4,200

4,200

目

款

項

- 22 -

（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

 節  

金 額

説 明

19.

 2.

 3.

 4.

 3.

 2.

 3.

 4.

負担金補助及び交付金     

給料                     

職員手当等               

共済費                   

職員手当等               

給料                     

職員手当等               

共済費                   

15,840

△5,300

△3,100

△2,400

990

2,600

1,000

600

  委託料                                                     △1,593    

    私立保育園運営委託料                                                

  負担金補助及び交付金                                        15,840    

    施設等利用費負担金                                          15,840  

                                                                        

  給料                                                       △5,300    

    一般職給料                                                 △5,300  

  職員手当等                                                 △3,100    

    一般職手当等                                               △3,100  

  共済費                                                     △2,400    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △2,400  

　財源補正                                                              

　　公立保育園保育料の減（△28,806千円）及び                            

　　保育園給食費の増（2,441千円）による                                 

財源補正                                                                

                                                                        

  職員手当等                                                     990    

    一般職手当等                                                   990  

                                                                        

  給料                                                         2,600    

    一般職給料                                                   2,600  

保育所運営委託事業【こども課】                              14,247      

職員給与費【総務課】                                      △10,800      

公立保育所運営事業【こども課】                                          

職員給与費【総務課】                                           990      

職員給与費【総務課】                                         4,200      

第３項 児童福祉費 ～ 第１項 保健衛生費
第２目 児童措置費 ～ 第１目 保健衛生総務費

こども園給食費の増（1,598千円）による

［充当先事業］
　こども園運営事業

- 23 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△700

50,867

△57

△7,534

   2 清掃費

     1 清掃総務費

   3 上水道費

     1 上水道施設

      費

 6  農林水産業費

   1 農業費

     2 農業総務費

     3 農業振興費

　

　

　

　

1,620

　

　

25,600

　

　

　

　

　

34

　

1,079,308

250,267

296,411

296,411

1,099,528

1,056,494

111,664

205,547

50,167

50,167

25,543

25,543

3,829

3,829

△7,500

5,741

1,129,475

300,434

321,954

321,954

1,103,357

1,060,323

104,164

211,288

5,879

5,879

5,879

25,600

25,600

670

670

34

50,167

50,167

△57

△57

△2,720

△2,720

△7,534

△138

目

款

項

- 24 -

（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第６款 農林水産業費

区 分

 節  

金 額

説 明

 3.

25.

24.

 2.

 3.

 4.

19.

職員手当等               

積立金                   

投資及び出資金           

給料                     

職員手当等               

共済費                   

負担金補助及び交付金     

△700

50,867

25,543

△3,800

△1,900

△1,800

5,741

  職員手当等                                                   1,000    

    一般職手当等                                                 1,000  

  共済費                                                         600    

    地方公務員共済組合負担金等                                     600  

                                                                        

  職員手当等                                                   △700    

    一般職手当等                                                 △700  

  積立金                                                      50,867    

    環境保全基金積立金                                          50,867  

                                                                        

  投資及び出資金                                              25,543    

    三芳水道企業団出資金                                        25,543  

                                                                        

  給料                                                       △3,800    

    一般職給料                                                 △3,800  

  職員手当等                                                 △1,900    

    一般職手当等                                               △1,900  

  共済費                                                     △1,800    

    地方公務員共済組合負担金等                                 △1,800  

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                         1,620    

    経営体育成支援事業補助金                                     1,620  

職員給与費【総務課】                                         △700      

環境保全基金管理事務【環境課】                              50,867      

一部事務組合事務【環境課】                                  25,543      

職員給与費【総務課】                                       △7,500      

農業経営支援事業【農水産課】                                 1,620      

第１項 保健衛生費 ～ 第１項 農業費
第１目 保健衛生総務費 ～ 第３目 農業振興費

- 25 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△138

4,952

△1,000

1,151

3,150

     5 農地費

 7  商工費

   1 商工費

     1 商工総務費

     3 観光費

 8  土木費

   1 土木管理費

     1 土木総務費

   2 道路橋梁費

     1 道路橋梁総

      務費

4,259

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

636

　

　

　

114,934

539,214

539,214

146,237

212,592

1,884,329

96,669

96,669

428,233

34,340

5,588

151

151

△1,000

1,151

28,343

3,150

3,150

9,882

△1,800

120,522

539,365

539,365

145,237

213,743

1,912,672

99,819

99,819

438,115

32,540

△2,868 24,300

636

5,500

4,952

151

151

△1,000

1,151

1,411

3,150

3,150

9,882

△1,800

目

款

項
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（単位：千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第８款 土木費

区 分

 節  

金 額

説 明

15.

 3.

11.

 2.

 3.

 4.

 2.

工事請負費               

職員手当等               

需用費                   

給料                     

職員手当等               

共済費                   

給料                     

5,588

△1,000

1,151

2,600

50

500

△800

  負担金補助及び交付金                                         4,121    

    有害鳥獣被害防止対策事業補助金                               4,121  

                                                                        

  工事請負費                                                   5,588    

    農業施設維持補修工事                                                

                                                                        

  職員手当等                                                 △1,000    

    一般職手当等                                               △1,000  

                                                                        

  需用費                                                       1,151    

    販売用物品費                                                 1,151  

                                                                        

  給料                                                         2,600    

    一般職給料                                                   2,600  

  職員手当等                                                      50    

    一般職手当等                                                    50  

  共済費                                                         500    

    地方公務員共済組合負担金等                                     500  

                                                                        

有害鳥獣対策事業【農水産課】                                 4,121      

土地改良事業【農水産課】                                     5,588      

職員給与費【総務課】                                       △1,000      

渚の駅たてやま施設管理事業【観光みなと課】                   1,151      

職員給与費【総務課】                                         3,150      

第１項 農業費 ～ 第２項 道路橋梁費
第３目 農業振興費 ～ 第１目 道路橋梁総務費

- 27 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,800

11,682

6,800

400

△7,550

     3 道路新設改

      良費

   3 河川費

     1 河川総務費

   4 港湾費

     1 みなと振興

      費

   5 都市計画費

     1 都市計画総

      務費

　

　

　

　

　

　

　

20,200

　

　

　

　

　

　

　

265,812

1,900

1,900

49,849

49,849

1,255,051

116,545

11,682

27,000

27,000

400

400

△17,589

△7,550

277,494

28,900

28,900

50,249

50,249

1,237,462

108,995

20,200

20,200

11,682

6,800

6,800

400

400

△17,589

△7,550

目

款

項

- 28 -

（単位：千円）

第８款 土木費　第２項 道路橋梁費 ～ 第５項 都市計画費

区 分

 節  

金 額

説 明

 3.

13.

15.

 2.

 3.

 4.

 2.

 3.

 4.

職員手当等               

委託料                   

工事請負費               

給料                     

職員手当等               

共済費                   

給料                     

職員手当等               

共済費                   

△1,000

11,682

27,000

500

△300

200

△4,300

△2,750

△500

  給料                                                         △800    

    一般職給料                                                   △800  

  職員手当等                                                 △1,000    

    一般職手当等                                               △1,000  

                                                                        

  委託料                                                      11,682    

    路線測量設計等委託料                                                

                                                                        

  工事請負費                                                  27,000    

    河川等整備工事請負費                                                

                                                                        

  給料                                                           500    

    一般職給料                                                     500  

  職員手当等                                                   △300    

    一般職手当等                                                 △300  

  共済費                                                         200    

    地方公務員共済組合負担金等                                     200  

                                                                        

  給料                                                       △4,300    

    一般職給料                                                 △4,300  

  職員手当等                                                 △2,750    

    一般職手当等                                               △2,750  

  共済費                                                       △500    

    地方公務員共済組合負担金等                                   △500  

職員給与費【総務課】                                       △1,800      

道路新設改良事業【建設課】                                  11,682      

河川等維持事業【建設課】                                    27,000      

職員給与費【総務課】                                           400      

職員給与費【総務課】                                       △7,550      

第１目 道路橋梁総務費 ～ 第１目 都市計画総務費

- 29 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,380

△15,419

△1,232

△2,100

     2 街路事業費

     5 下水道費

   6 住宅費

     1 住宅管理費

 9  消防費

   1 消防費

     2 非常備消防

      費

10  教育費

   1 教育総務費

　

　

　

△2,868

　

　

　

　

4,100

　

　

　

5,500

　

　

596,564

485,627

52,627

52,627

1,041,239

1,041,239

70,566

1,485,084

178,768

5,380

△15,419

5,500

5,500

△2,100

△2,100

△2,100

20,164

7,500

601,944

470,208

58,127

58,127

1,039,139

1,039,139

68,466

1,505,248

186,268

△2,868

△2,868

△602

4,100

4,100

5,500

5,500

△6,120

5,380

△15,419

△1,232

△1,232

△2,100

△2,100

△2,100

26,886

7,500

目

款

項
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（単位：千円）

第８款 土木費 ～ 第１０款 教育費

区 分

 節  

金 額

説 明

 2.

 3.

 4.

28.

15.

 2.

 3.

給料                     

職員手当等               

共済費                   

繰出金                   

工事請負費               

給料                     

職員手当等               

3,400

880

1,100

△15,419

5,500

△2,000

△100

                                                                        

  給料                                                         3,400    

    一般職給料                                                   3,400  

  職員手当等                                                     880    

    一般職手当等                                                   880  

  共済費                                                       1,100    

    地方公務員共済組合負担金等                                   1,100  

                                                                        

  繰出金                                                    △15,419    

    下水道事業特別会計繰出金                                  △15,419  

                                                                        

  工事請負費                                                   5,500    

    解体工事請負費                                                      

　財源補正                                                              

　　社会資本整備総合交付金の減（△2,868千円）及び                       

　　市営住宅改修事業債の増（4,100千円）による                           

                                                                        

  給料                                                       △2,000    

    一般職給料                                                 △2,000  

  職員手当等                                                   △100    

    一般職手当等                                                 △100  

職員給与費【総務課】                                         5,380      

下水道事業特別会計繰出事務【下水道課】                    △15,419      

空家対策事業【建築施設課】                                   5,500      

市営住宅運営事業【建築施設課】                                          

職員給与費【総務課】                                       △2,100      

第５項 都市計画費 ～ 第１項 教育総務費
第２目 街路事業費 ～ 第２目 非常備消防費

- 31 -



国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

7,500

4,900

3,636

10,536

△3,060

     2 事務局費

   4 幼稚園費

     1 幼稚園費

     2 教育振興費

   5 社会教育費

     1 社会教育総

      務費

　

　

　

△602

　

　

　

　

　

　

　

　

△3,636

　

　

176,648

178,455

173,020

5,435

244,663

153,235

7,500

14,834

4,900

9,934

△3,060

△3,060

184,148

193,289

177,920

15,369

241,603

150,175

△602

△602

△3,636

△3,636

7,500

19,072

8,536

10,536

△3,060

△3,060

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第１項 教育総務費 ～ 第５項 社会教育費

区 分

 節  

金 額

説 明

 2.

 3.

 2.

 3.

 4.

19.

 2.

 3.

 4.

給料                     

職員手当等               

給料                     

職員手当等               

共済費                   

負担金補助及び交付金     

給料                     

職員手当等               

共済費                   

4,900

2,600

2,800

1,100

1,000

9,934

△1,700

△1,000

△360

                                                                        

  給料                                                         4,900    

    一般職給料                                                   4,900  

  職員手当等                                                   2,600    

    一般職手当等                                                 2,600  

                                                                        

  給料                                                         2,800    

    一般職給料                                                   2,800  

  職員手当等                                                   1,100    

    一般職手当等                                                 1,100  

  共済費                                                       1,000    

    地方公務員共済組合負担金等                                   1,000  

　財源補正                                                              

　　預かり保育料（幼稚園）の減（△3,636千円）による                     

                                                                        

  負担金補助及び交付金                                         9,934    

    施設等利用費負担金                                          11,742  

    私立幼稚園就園等助成費                                     △1,808  

                                                                        

  給料                                                       △1,700    

    一般職給料                                                 △1,700  

  職員手当等                                                 △1,000    

    一般職手当等                                               △1,000  

  共済費                                                       △360    

    地方公務員共済組合負担金等                                   △360  

職員給与費【総務課】                                         7,500      

職員給与費【総務課】                                         4,900      

預かり保育運営事業【こども課】                                          

幼稚園教育振興事業【こども課】                               9,934      

職員給与費【総務課】                                       △3,060      

第２目 事務局費 ～ 第１目 社会教育総務費
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国県支出金

補正前の額  計  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

24,862 56,600 △45,405

400

490

2,484

154,383

   6 保健体育費

     1 保健体育総

      務費

     4 学校給食費

　

　

　

　

　

　

　

　

△2,484

歳 出 合 計   

568,400

145,050

380,021

19,467,109

890

400

490

190,440

569,290

145,450

380,511

19,657,549

△2,484

△2,484

3,374

400

2,974

目

款

項
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（単位：千円）

第１０款 教育費　第６項 保健体育費

区 分

 節  

金 額

説 明

 2.

 3.

 4.

 2.

 3.

 4.

給料                     

職員手当等               

共済費                   

給料                     

職員手当等               

共済費                   

△400

500

300

200

230

60

                                                                        

  給料                                                         △400    

    一般職給料                                                   △400  

  職員手当等                                                     500    

    一般職手当等                                                   500  

  共済費                                                         300    

    地方公務員共済組合負担金等                                     300  

                                                                        

  給料                                                           200    

    一般職給料                                                     200  

  職員手当等                                                     230    

    一般職手当等                                                   230  

  共済費                                                          60    

    地方公務員共済組合負担金等                                      60  

　財源補正                                                              

　　学校給食費の減（△2,484千円）による                                 

職員給与費【総務課】                                           400      

職員給与費【総務課】                                           490      

学校給食事業【給食センター】                                            

第１目 保健体育総務費 ～ 第４目 学校給食費
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